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Seite 6. Tie Borkämpferin Hr. 4.

Geschäfte in 20 Sitzungen, die mit wenigen Ausnahmen

vollzählig besucht waren, zu 8 Sitzungen wurde
Genossin Walter zugezogen. Zum Schlüsse danken
wir allen Vorstünden und Mitgliedern für die im
Berichtsjahre geleistete Arbeit und hoffen, daß fich
immer mehr arbeitende Frauen und Töchter uns
anschließen in der richtigen Erkenntnis, daß nur
vereinte Kraft stark macht.

Für den Zentralvorstand:
Die Präsidentin: Frau Schmid.

Iahresrechnung des schweizerischen

Arbeiterinnen-Wervandes pro 1912.
Einnahmen:

Saldovortrag von 1911 1050.49
An Verbandsmarken 1531.70
An Statuten 18.30
Für Agitationsblätter Frauentag und

1. Mai 228.70
Vom Textilverband, 1. Semester 263.65
Zins pro 1912 30.45
Aus der Sparkasse erhoben 400.—

Total 3523.79

Ausgaben:
An Buchdruckerei Conzett u. Cie., für die

Vorkämpferin
Für Statuten u. Arbeitsprogramme
Für Referate am Frauentag
Für Flugblätter am Frauentag
Für Soz. Literatur am Frauentag
Spesen der Arbeiterinnensekretärin
Für Delegationen
Beitrag an das Arbeiterinnensekretariat
Geschenk an eine Genossin
Drucksachen u. Bureaumaterial
Portoauslagen
Gratifikation an den Zentralvorstand
Verschiedenes u. Lokalmiete für Sitzun¬

gen des Zentralvorstandes
Total

Bilanz:
Einnahmen
Ausgaben 2448.98
Von der Sparkasse erhoben 400.—

Saldo
Sparkassabuch
Bargeld
Saldovortrag

Vermögensausweis:
Sparkassabuch
Bargeld
Guthaben für Verbandsmarken
Guthaben für die Vorkämpferin:

Vom Textilverband
Von Verbandsfektionen für Frauentag

u. Mainummern
Von anderweitigen Sektionen

1427.15
71.50
69.60
81.50
22.30
61.—

306.85
200.—
20.—
43.46
26.37

100 —

19.25

2448.98

3523.79

2348.98
674.81
615.80

59.01
674.81

615.80
59.01

449.70

250.45

20 —
38.75

Iahresrechnung des Meßfonds
des schweizerischen Nröeiterinnev-Weröandes

pro 1912.
Einnahmen:

Saldovortrag 475.39
Zins pro 1912 16.85

Total 492.24

Ausgaben:
Spesen der Kantonalbank —.50
Konferenzspesen der Genossinnen Grimm,

Bern, Binder, Zürich, Schmid, Ölten
^

19.75

Total

Bilanz:

20.25

492.24
2(125

471.99

Einnahmen
Ausgaben

Saldovortrag
Die Rechnungsstellerin: Frau Ackermann.

Die Rechnung geprüft und richtig befunden.
Die Revisorinnen:

Frau Suter. Frau Lehmann. Frau Notier.

Abrechnung der „Vorkämpferin" pro 1Ü12.

Soll.
Exemplare Fr.

Privatabonnenten 491 434.70
Textilarbeiterverband 856 514.10

Verbandsmitglieder 1128 876.V5

Mai- u. Agitationsn. 450 Total 2925 Ex.
Frauentag- und Mainummern 228.7V

Ausstehendes ^ 58.75

Total 2112.3»

Haben.
Druck von 300» Exemplaren 1254.—
Nachnahmekarten und Adreßlisten 2V».—

Administration 18».-
Porti- und Transportgebühren 258.8»
Druck von 290» Exemplaren f. d. Frauentag 87.50
Druck von 80VV Mainummern 132.—

"Totoü"2112Ä

Total 1433.71

Die Rechnungsstellerin: Frau Ackermann.
Die Revisorinnen: Suter, Lehmann, Notier.

Notspende für eine unglückliche Familie.
An Beiträgen sind noch eingegangen:

Gießerfachverein Oerlikon Fr. 20.—
Arbeiterinnen- und Hausfrauenverein

Oerlikon „ 10 —
Arbeiterinnenverein Bafel „ 10.50

Fr. 40.50

Für die Zuwendungen dankt herzlich
Schweiz. Arbeiterinnensekretariat.

Wereinscrnzeiger.
Arbeiterinnenverein Weinfelden. Nächste

Versammlung am 7. April im Alkoholfreien Volkshaus.
P. E.
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