

Zeitschrift: Die Vorkämpferin : verficht die Interessen der arbeitenden Frauen
Herausgeber: Frauenkommission der Sozialdemokratischen Partei der Schweiz
Band: 8 (1913)
Heft: 4

Artikel: Jahresrechnung des schweizerischen Arbeiterinnen-Verbandes pro 1912
Autor: [s.n.]
DOI: <https://doi.org/10.5169/seals-350637>

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 23.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Geschäfte in 20 Sitzungen, die mit wenigen Ausnahmen vollzählig besucht waren, zu 8 Sitzungen wurde Genossin Walter zugezogen. Zum Schluß danken wir allen Vorständen und Mitgliedern für die im Berichtsjahre geleistete Arbeit und hoffen, daß sich immer mehr arbeitende Frauen und Töchter uns anschließen in der richtigen Erkenntnis, daß nur vereinte Kraft stark macht.

Für den Zentralvorstand:
Die Präsidentin: Frau Schmid.

Jahresrechnung des schweizerischen Arbeiterinnen-Verbandes pro 1912.

Einnahmen:

Saldovortrag von 1911	1050.49
An Verbandsmarken	1531.70
An Statuten	18.80
Für Agitationsblätter Frauentag und 1. Mai	228.70
Vom Textilverband, 1. Semester	263.65
Zins pro 1912	30.45
Aus der Sparkasse erhoben	400.—
Total	3523.79

Ausgaben:

An Buchdruckerei Conzett u. Cie., für die Vorkämpferin	1427.15
Für Statuten u. Arbeitsprogramme	71.50
Für Referate am Frauentag	69.60
Für Flugblätter am Frauentag	81.50
Für Soz. Literatur am Frauentag	22.30
Spesen der Arbeiterinnensekretärin	61.—
Für Delegationen	306.85
Beitrag an das Arbeiterinnensekretariat	200.—
Geschenk an eine Genossin	20.—
Drucksachen u. Bureauamaterial	43.46
Portoauslagen	26.37
Gratifikation an den Zentralvorstand	100.—
Verschiedenes u. Lokalmiete für Sitzungen des Zentralvorstandes	19.25
Total	2448.98

Bilanz:

Einnahmen	3523.79
Ausgaben	2448.98
Von der Sparkasse erhoben	400.—
Saldo	674.81
Sparkassabuch	615.80
Bargeld	59.01
Saldovortrag	674.81

Bermögensausweis:

Sparkassabuch	615.80
Bargeld	59.01
Guthaben für Verbandsmarken	449.70
Guthaben für die Vorkämpferin: Vom Textilverband	250.45
Bon Verbandssektionen für Frauentag u. Mainummern	20.—
Bon anderweitigen Sektionen	38.75
Total	1433.71

Die Rechnungsstellerin: Frau Ackermann.
Die Revisorinnen: Suter, Lehmann, Notter.

Jahresrechnung des Preßfonds des schweizerischen Arbeiterinnen-Verbandes pro 1912.

Einnahmen:

Saldovortrag	475.39
Zins pro 1912	16.85
Total	492.24

Ausgaben:

Spesen der Kantonalbank	—.50
Konferenzspesen der Genossinnen Grimm, Bern, Binder, Zürich, Schmid, Olten	19.75
Total	20.25

Bilanz:

Einnahmen	492.24
Ausgaben	20.25
Total	471.99

Die Rechnungsstellerin: Frau Ackermann.

Die Rechnung geprüft und richtig befunden.

Die Revisorinnen:

Frau Suter. Frau Lehmann. Frau Notter.

Abrechnung der „Vorkämpferin“ pro 1912.

	S O I I.	E xemplare	Fr.
Privatabonnenten	491		434.70
Textilarbeiterverband	856		514.10
Verbandsmitglieder	1128		876.05
Mai- u. Agitationsn.	450	Total	2925 Fr.
Frauentag- und Mainummern			228.70
Ausstehendes			58.75
Total			2112.30

S a b e n.

Druck von 3000 Exemplaren	1254.—
Nachnahmekarten und Adresslisten	200.—
Administration	180.—
Porti- und Transportgebühren	258.80
Druck von 2900 Exemplaren f. d. Frauentag	87.50
Druck von 8000 Mainummern	182.—
Total	2112.30

Notspende für eine unglückliche Familie.

An Beiträgen sind noch eingegangen:	
Gießerfachverein Oerlikon	Fr. 20.—
Arbeiterinnen- und Hausfrauenverein Oerlikon	" 10.—
Arbeiterinnenverein Basel	" 10.50
Total	Fr. 40.50

Für die Zuwendungen dankt herzlich Schweiz. Arbeiterinnensekretariat.

Vereinsanzeiger.

Arbeiterinnenverein Weinfelden. Nächste Versammlung am 7. April im Alkoholfreien Volkshaus. P. G.